
 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 
 

 
ORIGINALE 

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO FINANZIARIO 
 

N. 16 DEL 28-12-2018 
 
 

Oggetto: Esito della selezione per la progressione economica interna alla categoria 
avente decorrenza dal 01/01/2018. 

 
 
L’anno duemiladiciotto addì ventuno del mese di dicembre, il Responsabile del servizio  
Visto:  

 il decreto sindacale n. 6/2018 con il quale sono stati attribuiti allo    scrivente le 
funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 
Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 
gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

 il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 
procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

 il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 lo Statuto Comunale; 
 
 

Premesso che: 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 31 in data 02.08.2017, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018/2020 
e successivamente con deliberazione n. 13 del Consiglio Comunale in data 17.04.2018 
è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP 2018/2020; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 in data 14.04.2018, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il bilancio di previsione 2018/2020, secondo lo schema di 
cui al D. Lgs. n. 118/2011; 

Visti: 
 il CCDI del comparto funzioni locali per il quadriennio normativo 2016 - 2018 che 

prevede, all’articolo 16, i criteri generali per l’accesso alla selezione e le modalità di 
attribuzione della progressione economica interna alla categoria; 

 l’art. 23 del D.lgs. n. 150/2009; 
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 82 in data 03/12/2018, con la quale è stata 

autorizzata la sottoscrizione definitiva del CCDI di destinazione delle risorse 
decentrate per l’anno 2018; 



 

 
 

 

 il CCDI stipulato in data 13/12/2018 di destinazione delle risorse decentrate per 

l’anno 2018; 
 l’art. 18 del suddetto contratto nel quale sono state previste le risorse necessarie, 

nonché le linee per effettuare la progressione economica interna alla categoria 
nella misura del 50% dei dipendenti di ciascuna posizione economica aventi i 
requisiti di ammissione alla selezione, con effetto giuridico – economico dal 
01/01/2018; 

 Le schede di valutazione per il passaggio alla posizione economica successiva a 
quella in godimento dei dipendenti, “ALLEGATO 3” approvato in sede di 
contrattazione, debitamente compilate e consegnate al personale dipendente; 

Dato atto che la progressione è riconosciuta in modo selettiva ad una quota limitata di 
dipendenti del 50% per ciascuna categoria, con eventuale arrotondamento all’unità 

superiore; 
Rilevato che il sottoscritto Ufficio ha provveduto a verificare i requisiti e i dati contenuti nelle 
schede di valutazione e di concerto con i Responsabile delle altre Aree è stata predisposta la 
graduatoria per i dipendenti, sulla base dei punteggi conseguiti a seguito della valutazione, 
denominata “ALLEGATO 1”, che forma parte integrante e sostanziale al presente atto; 
Dato atto che la decorrenza per la progressione economica è stata stabilita in sede di 
contrattazione decentrata e avverrà a far data dal 01/01/2018; 
Tanto premesso e considerato; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visti i CCNL comparto Regioni – Enti Locali; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
 

DETERMINA 
 
1) di approvare la graduatoria per la progressione economica orizzontale dei dipendenti 

dell’Ente, “ALLEGATO 1”;   
2) di attribuire ai dipendenti ammessi, collocati nella suddetta graduatoria, la progressione 

economica orizzontale con decorrenza dal 01/01/2018, come segue: 
 dipendenti Mazzotta Assuntina e Varano Amelia Vincenza passano dalla categoria 

C, posizione economica C5 alla categoria C, posizione economica C6; 
 dipendente PITTELLO Saverio passa dalla categoria B, posizione economica B7 alla 

categoria B, posizione economica B8; 

 dipendenti Mirijello Celestina e Primonato Silvana, passano dalla categoria A, 
posizione economica A2 alla categoria A, posizione economica A3; 

  
3) di liquidare la PEO ai dipendenti ammessi a far data dal 01/01/2018; 
4) di liquidare la differenza stipendiale dal 01/01/201/8 al 31/12/2018 ai dipendenti di cui 

sopra attingendo al capitolo 56 articolo 2, “TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO” 
esercizio 2018, che presenta sufficiente disponibilità; 

5)  di adeguare le competenze stipendiali per le successive mensilità, che faranno carico ai 
pertinenti capitolo di bilancio;  



 

 
 

 

6) Di dare atto, nella mia qualità di Responsabile dell’Area Finanziaria, che disporrò i 

pagamenti con la prima mensilità utile;6 
7) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del d. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

8) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria; 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Larocca Vincenzo 

FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 39 D.LGS. 39/93 

        
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione verrà pubblicata in data odierna sull' Albo Pretorio online e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
         
 


